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(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО СПбГПМА Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 06.07.2018 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Педиатрия 

Председательствовал: С. О. Глушков
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: И. Г. Нагнойная
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

И. М. Барсукова
(И.О. Фамилия)

И. А. Блинова
(И.О. Фамилия)

Е. А. Братова
(И.О. Фамилия)

Т. Н. Ващукова
(И.О. Фамилия)

Н. В. Гончар
(И.О. Фамилия)

Е. Ю. Гуркина
(И.О. Фамилия)

И. А. Егорова
(И.О. Фамилия)

С. А. Зорина
(И.О. Фамилия)

Е. А. Карпушенко
(И.О. Фамилия)

А. М. Куликов
(И.О. Фамилия)

И. Л. Левченко
(И.О. Фамилия)

И. А. Леонова
(И.О. Фамилия)

М. А. Лутовинова
(И.О. Фамилия)

А. А. Мазаева
(И.О. Фамилия)

И. С. Манаева
(И.О. Фамилия)

Д. Ф. Медведев
(И.О. Фамилия)

С. В. Михеева
(И.О. Фамилия)

Н. П. Морозова
(И.О. Фамилия)

Т. Ндахайо
(И.О. Фамилия)

О. В. Новицкая



(И.О. Фамилия)

В. С. Панунцев
(И.О. Фамилия)

О. С. Повстен
(И.О. Фамилия)

Л. М. Починяева
(И.О. Фамилия)

Е. И. Пухлова
(И.О. Фамилия)

М. В. Реутская
(И.О. Фамилия)

Ф. П. Романюк
(И.О. Фамилия)

Т. И. Савельева
(И.О. Фамилия)

А. С. Симаходский
(И.О. Фамилия)

Е. В. Таланина
(И.О. Фамилия)

А. В. Толмачев
(И.О. Фамилия)

Г. Р. Трофимова
(И.О. Фамилия)

Н. Н. Тягунова
(И.О. Фамилия)

Е. А. Хаит
(И.О. Фамилия)

Е. Г. Храмцова
(И.О. Фамилия)

В. В. Чибиряк
(И.О. Фамилия)

Л. Г. Шинкарук
(И.О. Фамилия)

М. В. Эрман
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 09.06.2018 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).



Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 06.07.2018 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 49 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
49 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Аврусин Илья Сергеевич 70% или более
2. Айрапетян Геворг Размикович 70% или более
3. Акимова Светлана Максимовна 70% или более
4. Аксенова Полина Александровна 70% или более
5. Аладьева Екатерина Евгеньевна 70% или более
6. Атабиева Бийке Наримановна 70% или более
7. Блаженко Александра Александровна 70% или более
8. Бобровицкая Татьяна Михайловна 70% или более
9. Богдашев Павел Игоревич 70% или более

10. Будгинайте Ксения Александровна 70% или более
11. Букарева Валерия Игоревна 70% или более
12. Васильев Евгений Валерьевич 70% или более
13. Васильева Анастасия Александровна 70% или более
14. Вахрушева Дарья Олеговна 70% или более
15. Волченко Любовь Владимировна 70% или более
16. Воробьев Никита Михайлович 70% или более
17. Гарифуллин Марат Марселевич 70% или более
18. Горький Павел Владимирович 70% или более
19. Данелян Марица Сулхановна 70% или более
20. Денер Анастасия Семеновна 70% или более
21. Денисова Анастасия Михайловна 70% или более
22. Егоршина Дарья Александровна 70% или более
23. Елфимова Анна Юрьевна 70% или более
24. Запорожец Дарья Александровна 70% или более
25. Игнатьева Ксения Александровна 70% или более
26. Киселева Мария Евгеньевна 70% или более
27. Климкович Полина Александровна 70% или более
28. Клыбанская Юлия Владимировна 70% или более
29. Козырев Евгений Александрович 70% или более
30. Коробова Александра Андреевна 70% или более
31. Крынкина Анастасия Анатольевна 70% или более
32. Кудрявцева Анна Александровна 70% или более
33. Куклина Мария Алексеевна 70% или более
34. Ломакина Анна Олеговна 70% или более
35. Мишкина Нина Геннадьевна 70% или более
36. Орлова Дарья Ростиславовна 70% или более
37. Орлова Елизавета Денисовна 70% или более
38. Охлопкова Екатерина Игоревна 70% или более
39. Парамонова Олеся Владиславовна 70% или более
40. Перелыгина Светлана Александровна 70% или более
41. Полякова Виктория Юрьевна 70% или более



42. Рейнштейн Мария Ильинична 70% или более
43. Семенова Светлана Алексеевна 70% или более
44. Соколова Анна Владимировна 70% или более
45. Третьякова Ульяна Александровна 70% или более
46. Фомылина Ольга Александровна 70% или более
47. Чайковская Александра Дмитриевна 70% или более
48. Черненок Светлана Сергеевна 70% или более
49. Шмакова Яна Дмитриевна 70% или более

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Педиатрия

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Аврусин Илья Сергеевич Сдано
2. Айрапетян Геворг Размикович Сдано
3. Акимова Светлана Максимовна Сдано
4. Аксенова Полина Александровна Сдано
5. Аладьева Екатерина Евгеньевна Сдано
6. Атабиева Бийке Наримановна Сдано
7. Блаженко Александра Александровна Сдано
8. Бобровицкая Татьяна Михайловна Сдано
9. Богдашев Павел Игоревич Сдано

10. Будгинайте Ксения Александровна Сдано
11. Букарева Валерия Игоревна Сдано
12. Васильев Евгений Валерьевич Сдано
13. Васильева Анастасия Александровна Сдано
14. Вахрушева Дарья Олеговна Сдано
15. Волченко Любовь Владимировна Сдано
16. Воробьев Никита Михайлович Сдано
17. Гарифуллин Марат Марселевич Сдано
18. Горький Павел Владимирович Сдано
19. Данелян Марица Сулхановна Сдано
20. Денер Анастасия Семеновна Сдано
21. Денисова Анастасия Михайловна Сдано
22. Егоршина Дарья Александровна Сдано
23. Елфимова Анна Юрьевна Сдано
24. Запорожец Дарья Александровна Сдано
25. Игнатьева Ксения Александровна Сдано
26. Киселева Мария Евгеньевна Сдано
27. Климкович Полина Александровна Сдано



28. Клыбанская Юлия Владимировна Сдано
29. Козырев Евгений Александрович Сдано
30. Коробова Александра Андреевна Сдано
31. Крынкина Анастасия Анатольевна Сдано
32. Кудрявцева Анна Александровна Сдано
33. Куклина Мария Алексеевна Сдано
34. Ломакина Анна Олеговна Сдано
35. Мишкина Нина Геннадьевна Сдано
36. Орлова Дарья Ростиславовна Сдано
37. Орлова Елизавета Денисовна Сдано
38. Охлопкова Екатерина Игоревна Сдано
39. Парамонова Олеся Владиславовна Сдано
40. Перелыгина Светлана Александровна Сдано
41. Полякова Виктория Юрьевна Сдано
42. Рейнштейн Мария Ильинична Сдано
43. Семенова Светлана Алексеевна Сдано
44. Соколова Анна Владимировна Сдано
45. Третьякова Ульяна Александровна Сдано
46. Фомылина Ольга Александровна Сдано
47. Чайковская Александра Дмитриевна Сдано
48. Черненок Светлана Сергеевна Сдано
49. Шмакова Яна Дмитриевна Сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Педиатрия

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Аврусин Илья Сергеевич 16.07.2018
2 Айрапетян Геворг Размикович 16.07.2018
3 Акимова Светлана Максимовна 16.07.2018
4 Аксенова Полина Александровна 16.07.2018
5 Аладьева Екатерина Евгеньевна 16.07.2018
6 Атабиева Бийке Наримановна 16.07.2018
7 Блаженко Александра Александровна 16.07.2018
8 Бобровицкая Татьяна Михайловна 16.07.2018
9 Богдашев Павел Игоревич 16.07.2018

10 Будгинайте Ксения Александровна 16.07.2018
11 Букарева Валерия Игоревна 16.07.2018
12 Васильев Евгений Валерьевич 16.07.2018
13 Васильева Анастасия Александровна 16.07.2018
14 Вахрушева Дарья Олеговна 16.07.2018
15 Волченко Любовь Владимировна 16.07.2018
16 Воробьев Никита Михайлович 16.07.2018
17 Гарифуллин Марат Марселевич 16.07.2018
18 Горький Павел Владимирович 16.07.2018



19 Данелян Марица Сулхановна 16.07.2018
20 Денер Анастасия Семеновна 16.07.2018
21 Денисова Анастасия Михайловна 16.07.2018
22 Егоршина Дарья Александровна 16.07.2018
23 Елфимова Анна Юрьевна 16.07.2018
24 Запорожец Дарья Александровна 16.07.2018
25 Игнатьева Ксения Александровна 16.07.2018
26 Киселева Мария Евгеньевна 16.07.2018
27 Климкович Полина Александровна 16.07.2018
28 Клыбанская Юлия Владимировна 16.07.2018
29 Козырев Евгений Александрович 16.07.2018
30 Коробова Александра Андреевна 16.07.2018
31 Крынкина Анастасия Анатольевна 16.07.2018
32 Кудрявцева Анна Александровна 16.07.2018
33 Куклина Мария Алексеевна 16.07.2018
34 Ломакина Анна Олеговна 16.07.2018
35 Мишкина Нина Геннадьевна 16.07.2018
36 Орлова Дарья Ростиславовна 16.07.2018
37 Орлова Елизавета Денисовна 16.07.2018
38 Охлопкова Екатерина Игоревна 16.07.2018
39 Парамонова Олеся Владиславовна 16.07.2018
40 Перелыгина Светлана Александровна 16.07.2018
41 Полякова Виктория Юрьевна 16.07.2018
42 Рейнштейн Мария Ильинична 16.07.2018
43 Семенова Светлана Алексеевна 16.07.2018
44 Соколова Анна Владимировна 16.07.2018
45 Третьякова Ульяна Александровна 16.07.2018
46 Фомылина Ольга Александровна 16.07.2018
47 Чайковская Александра Дмитриевна 16.07.2018
48 Черненок Светлана Сергеевна 16.07.2018
49 Шмакова Яна Дмитриевна 16.07.2018

Председатель С. О. Глушков
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии

И. М. Барсукова
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. А. Блинова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. А. Братова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. Н. Ващукова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. В. Гончар
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. Ю. Гуркина
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. А. Егорова
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. А. Зорина
(подпись) (И.О. Фамилия)
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